CÂMARA MUNICIPAL DE URUCUIA
Rua Flonoria Ramos, 18 — Bairro Centro
Urucuia-MG., CEP: 38649.000
Fone: (38) 3634-9130  E-mail:  camara@urucuia.mg.leg.br

REQUERIMENTO N° 014/2024

0 Vereador que este subscreve, ouvida a casa no prazo regimental, vem requerer do

Prefeito Municipal, Sr. Rutilio Eugênio Cavalcanti filho, providências acerca de

instalações de ares-condicionados onde não tem e manutenções nos ares-

condicionados já instalados em todas as escolas municipais do município de Urucuia.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário o pedido de providências devido a grandes ondas de calor que tem

feito no nosso município, certo de que agora vem o período de frio porém, logo

chegará o calor novamente e fazendo a instalações e manutenções de ares-

condicionados em todas as escolas municipais os alunos e servidores terão mais

comodidade para estudarem e servidores desenvolvimento em seus trabalhos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Urucuia/MG, 18 de abril de 2024.

lid1
Cleuber 	ques dos Anjos

Vereador

APROVADO - TURNO ÚNICO

4:9(g   A FAVOR  (30   CONTRA
	ABSTENÇÃO

DATA:

CIP41A AU1111401,11a. Oa
MOM • We

q•"*91,14.

DATA WA

AL- id2Z/12

	Page 1
	Page 2